
 

 

 

V 557 - T trř 82 - Trestní příkaz 

 

Jednací číslo: 2 T 50/2010 - 150 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 
 

T R E S T N Í     P Ř Í K A Z 
 

 

 

Samosoudce Okresního soudu v Novém Jičíně  

 

vydal dne  01.04.2010 v  Novém Jičíně podle § 314e) odst. 1 tr.ř. 

 

následující   t r e s t n í   p ř í k a z : 

  

 

Obviněná Xxx, roz. xxx,  
 

nar. xxx v xxx,  okres xxx,  

 

zaměstnána /// 

 

bytem  trvale  xxx,   okres xxx 
 

 

j e   v i n n a , ž e  

 

dne 7.6.2007 v Odrách, okr. Nový Jičín, vědoma si toho, že je nezaměstnaná a vedena v evidenci 

na ÚP a nemá dostatečný finanční příjem, požádala obchodního zástupce spol. KINGSTAR CZ 

s.r.o. o zprostředkování úvěrové smlouvy u spol. Home Credit a.s. a při sjednávání úvěrové 

smlouvy č. 3706073467 o poskytnutí úvěru na úhradu kupní ceny plotny v ceně 24.990,- Kč, uvedla 

nepravdivě, že je zaměstnána v restauraci Flora v Odrách, kde však nikdy nepracovala a pobírá 

čistý měsíční příjem ve výši 10.000,- Kč a na základě nepravdivých údajů jí byl poskytnutý úvěr ve 

výši 24.990,- Kč, který se zavázala hradit ve 48 měsíčních splátkách po 785,- Kč, avšak uhradila 

pouze dvě splátky a další splátky nehradila a způsobila tak poškozené společnosti Home Credit a.s. 

se sídlem v Brně škodu v minimální výši 20.921,- Kč 

 

t e d y  

 

- při sjednávání úvěrové smlouvy uvedla nepravdivé údaje 

 

č í m ž   s p á c h a l a 

 

- trestný čin úvěrového podvodu dle § 250b odst. 1 trestního zákona č. 140/1961 Sb. 

 

 

 



 

 

 

V 557 - T trř 82 - Trestní příkaz 

                                                                                                                                            2T 50/2010 

 

 

 

 

a   o d s u z u j e    s e 

 
 

     podle § 250b odst. 1 tr. zákona č. 140/1961 Sb. za použití § 314e odst. 2 tr. řádu k trestu odnětí 

svobody  v trvání 3(tří) měsíců. 

 

Podle § 58/1, § 59/1 tr. zákona č. 140/1961 Sb. se jí výkon trestu podmíněně odkládá na zkušební 

dobu v trvání 1(jednoho) roku.   
 

 

 

 

 

 

Poučení:  Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu 

odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas oprávněnou 

osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci 

v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 

obsaženými v trestním příkaze.Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se 

stane pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se 

tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

 

 

 

V  Novém Jičíně  dne  01.04.2010 

 

 

 

 

 Mgr. Ivana Poláková, v.r.  

samosoudce 

 

 

 
Za správnost vyhotovení: 

Martina Koudelková 


